
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33368  95Segunda-feira, 08 DE MAIO DE 2017

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170110

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-008SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: STOCK COMERCIAL LTDA-EPP
OBJETO: Aquisição de material de expediente para atender as 
diversas Secretarias e Coordenadorias desta Prefeitura Municipal 
de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 110.935,71 (cento e dez mil, novecentos e 
trinta e cinco reais e setenta e um centavos)
VIGÊNCIA: 16 de Março de 2017 a 15 de Setembro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 06 de Março de 2017

Protocolo: 174463

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20160148
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2015-021SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: FARMÁCIA ZERO HORA LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DIETAS 
E FÓRMULAS INFANTINS ESPECIAIS, DESTINADAS A ATENDER 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS, JUNTO 
AO PROGRAMA DE INTOLERÂNCIA A LACTOSE E ALERGIA 
ALIMENTAR, DO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO 
PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 727.957,05 (setecentos e 
vinte e sete mil, novecentos e cinquenta e sete reais e cinco 
centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 19 de Fevereiro de 2016 a 19 
de Fevereiro de 2017.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 909.705,20 (novecentos 
e nove mil setecentos e cinco reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 17 de Fevereiro de 2016 
a 18 de Maio de 2017.
VALOR ADITADO NO 1ºTAC: R$ 181.748,15(cento e oitenta e 
um mil setecentos e quarenta e oito reais e quinze centavos). E 
O PRAZO DE 90 (noventa) dias (19 de Fevereiro de 2017 a 18 
de Maio de 2017).
 DATA DO ADITIVO: 15/02/2017

Protocolo: 174254

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20170074
ORIGEM: CARONA Nº A/2017-006SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: PONTES HOSPITALAR LTDA-EPP
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a aquisição de 
MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA BÁSICA E MEDICAMENTOS 
CONTROLADOS, de acordo com o estabelecido na Ata de 
Registro de Preço nº 18/2016, oriunda do Pregão Eletrônico 
nº 08/2015-CPL-FMS e no processo Licitatório nº A/2017-
006SEMSA, para atender o Fundo Municipal de Saúde de 
Parauapebas, no Estado Pará.
VALOR TOTAL: R$ 24.300,00 (vinte e quatro mil, trezentos reais)
VIGÊNCIA: 18 de Fevereiro de 2017 a 18 de Agosto de 2017
DATA DA ASSINATURA.: 18 de Fevereiro de 2017

Protocolo: 174455

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20170149
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-001SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: GEOMAQ LOCAR & TRANSPORTES LTDA- EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES LEVES E PESADOS, (CAMINHÃO CARROCERIA 
ABERTA 3/4)SEM MOTORISTA, PARA ATENDIMENTO DAS 
UNIDADES QUE COMPÕE A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO PARÁ.
VALOR TOTA: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais)
VIGÊNCIA: 02 de Maio de 2017 a 02 de Maio de 2018
DATA DA ASSINATURA: 02 de Maio de 2017

Protocolo: 174256

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20170148
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-001SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: PUMA LOCACOES E SERVICOS EIRELI-EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES LEVES E PESADOS, (VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO 
VAN), SEM MOTORISTA, PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES 
QUE COMPÕE A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, ESTADO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 392.280,00 (trezentos e noventa e dois mil, 
duzentos e oitenta reais)
VIGÊNCIA: 02 de Maio de 2017 a 02 de Maio de 2018
DATA DA ASSINATURA: 02 de Maio de 2017

Protocolo: 174255
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

.

.

CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº. 20170007 ORIGEM. INEXIGIBILIDADE Nº 
004/2017 CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PAU D’ARCO CONTRATADA.....: P R M PINGARILHO-ME, CNPJ: 
23.500.638/0001-97.
OBJETO.: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM CONSULTORIA E ASSESSORIA INSTITUCIONAL E 
ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS NOS DIVERSOS ORGÃOS 
FEDERAIS E ESTADUAIS LOCALIZADOS NA CAPITAL DO ESTADO.
VALOR TOTAL: R$ 44.000,00 (QUARENTA E QUATRO MIL REAIS)
PROGRAMA DE TRABALHO : Exercício Financeiro 2017, dotação 
orçamentária classifi cação institucional: 1212 Gabinete do 
Prefeito; função programática: 04 122 0002 2.005 - Manutenção 
da Representação na Capital do Estado; Classifi cação Econômica: 
3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica.VIGÊNCIA: 
04 de Maio de 2017 a 31 de Dezembro de 2017 DATA DA 
ASSINATURA.: 04 de Maio de 2017.

Protocolo: 174720

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação nº 004/2017

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 25, 
inciso II, c/c o art. 13, inciso III, da Lei n.º 8.666 de 21.06.93, 
e suas atualizações posteriores, para a contratação da empresa 
PRM PINGARILHO-ME, CNPJ: 23.500.638/0001-97, referente à 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA 
E ASSESSORIA INSTITUCIONAL E ACOMPANHAMENTO DE 
PROCESSOS NOS DIVERSOS ORGÃOS FEDERAIS E ESTADUAIS 
LOCALIZADOS NA CAPITAL DO ESTADO. RATIFICO, conforme 
prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho 
do Ilmo. Sr. JOÃO GUTENBERGUE DE SOUZA, Presidente da 
Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação 
do devido extrato. Pau D’arco - PA, 02 de Maio de 2017.

FREDSON PEREIRA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 174719
.

.

EMPRESARIAL
.

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE PLACAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017 - CMP

Abertura: 18.05.2017, 08h30min, no Prédio da Câmara 
Municipal de Placas, Rua Amador Lemes Pereira, s/n, Centro. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças 
automotivas e pneus destinado a manutenção dos veículos da 
Câmara Municipal de Placas. O edital deverá ser retirado na sede 
da CMP das 08h00min às 11h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017 - CMP
Abertura: 18.05.2017, 11h00min, no Prédio da Câmara Municipal 
de Placas, Rua Amador Lemes Pereira, s/n, Centro. Objeto: 
Contratação de empresa para aquisição de material permanente 
para Câmara Municipal de Placas. O edital deverá ser retirado na 
sede da CMP das 08h00min às 11h00min.

Viviane Rosa
Pregoeira

Protocolo: 174731

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTO MOURA PALHA
Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores 
não foram localizados-ch-sa-000067-elaine cristina coutinho 
jacob-fenix automoveis ltda-r$3653,00-dm-00795710800-
manoel c da s lima-tecidos e armarinhos miguel bartolomeu 
s-r$517,76-dm-015385-estanley sampaio peres-brasil rent 
a car ltda-r$322,82-dm-015257-francisco de assis da silva 
barros-brasil rent a car ltda-r$143,18-dm-000916030-r r 
ribeiro valois-j bacarin-r$958,00-dm-301032017-evandro 
cruz de souza-condominio do edifi cio pedra do sol-r$480,00-
np-8368/401-rodrigo beachini de andrade-bradesco 
administradora de consorcios ltda-r$15425,60-ch-000624-
prime engenharia ltda-ecr comercio de moveis ltda - me-
r$30000,00-dm-015464-oclecio cardoso farias-brasil rent a 
car ltda-r$143,18-dm-14948-francisco santino alves-brasil 
rent a car ltda-r$210,68-dm-0000000000-auryane campelo de 
sousa-oral class clinica odontologica ltda epp-r$518,20-dm-
11874002-mauro goes conduru-martins comercio e importacao 
ltda epp-r$259,60-dm-1098-002-valnice sales da silva-sleep 
star comercio e servicos ltda-me-r$1000,00-dm-1042/0004-
fl avia meireles e comercio ltda me-cooperativa de credito vale 
do itajai - viacr/jane maria tom-r$519,09-dm-0000006032-
-woods belem bar e restaurante eireli-t s equipamentos e 
sistemas eletronicos ltda-r$916,50-cc-82591-jocimar dos 
santos tolosa-banco rodobens s.a.-r$31034,36-cc-98350-vera 
lucia queiroz soares-banco rodobens s.a.-r$23723,41-dm-m 
27011603-laercio lenon lameira pimentel-mamede e costa ltda 
- me-r$160,00-dm-029486001-grafbastos impressos ltda me-
suzano papel e celulose-r$168,35-dm-600816/4-4-terezinha 
de jesus b. pacheco-rialzo ind com de conf ltda me-r$484,00-
dm-441328484-grace kelly viana de vilhena-banco safra sa/mso 
industria de produtos otic-r$1527,50-dm-11017201-f b barros 
comercio de livros-ramalivros distribuidora ltda-r$1554,39-
dm-865377-cleydson augusto evangelista de carvalho-m l a 
de araujo - me-r$400,00-dm-031376-3-suelen soares bezerra-
ronaldo cesar vilela-r$339,82-dm-15641/3-lauro da silva 
junior-manolar ind e com-r$167,72-dm-h6657005-beatriz 
cristina rodrigues de moraes-m do vale representacoes ltda-
r$517,00-10492300-l l representações ltda-banco bradesco 
s.a.-r$13251,86-10492300-marcelo correa leite-banco bradesco 
s.a.-r$13251,86-dm-0526810303-jose maria tabarana da 
costa neto 023572-rainha laboratorio nutraceutico ltda-
r$1746,56-dm-012556-jorge luiz guimararaes panzera-brasil 
rent a car ltda-r$93,63-dm-015574-karla manuela pontes 
arruda-brasil rent a car ltda-r$93,63-dm-17/539-a b castro 
bezerra me-giovanni antonio bonatto ferrari - epp-r$316,00-
dm-133971-marcos a da silva transporte rodoviario-
para pneu forte ltda me-r$866,67-dm-nd-029661-adma 
nadhimy ribeiro menezes 92256198200-dhl equipamentos-
r$800,00-dm-0010412/01-nassandra emanuelle dos santos-
botupharma i c p veterinarios-r$372,90-dm-0001333399-a 
silva representacao ltda-etilux ind com ltda-r$508,87-
dm-nf-032759b-jose ireis souza 34602577768-american pets do 
brasil ltda-r$775,20-dm-1 299985c-mac dovel e avelar ltda me-
banco industrial do brasil sa/alianca metalurgica sa-r$829,00-dm-
0035532-lubrifi c comercio de lubrifi ca-hc pneus s/a-r$922,00-dm-
00350518.0-0106902-wesley vitor farias bonfi m 98-eletrogeral 
distribuidora de pecas - eireli-r$489,50-dm-019554-michel 
ericles palheta silva 61897582-distseg servico e comercio equip 
de seguranca-r$561,51-dm-019454-jardel roge gomes teixeira-
distseg servico e comercio equip de seguranca-r$645,08-
dm-2097-3-jose carvalho dos santos-sebastiao felisberto 
brasileiro - r$1204,00 - dm - 29174 - construtores associados 
ltda-construnorte materiais de construcao ltda-r$1332,35-
dm-003012590d-m n dos santos lima-reval atacado de papelaria 
ltda-r$1370,69-dm-1799/02-jose maria de barros ferreira-
duarte e moure servicos medicos ltda - me-r$133,33-dm-
00345145.0-0106820-carlos eduardo de souza batis-eletrogeral 
distribuidora de pecas - eireli-r$251,57-dm-015221-thiago 
pereira da rocha-brasil rent a car ltda-r$258,00-dm-30418-1-p 
t pereira costa comercial - me-clm fundo de investimento em 
direitos cr/white lake equipame-r$840,00-dm-1850174481-viver 
pratinha empreend.imobil-banco daycoval s/a/cimentos do brasil 
s/a cibrasa-r$6496,00-dm-000285002-ag comercio atacadista 
de alimentos-bagnew comercio de bolsas ltda me-r$687,61-dm-
388b-jvr eletronicos comercio belem eireli me-pmz marketing 
comercio e representacao c-r$1969,64-dm-281321-marcos 
alexandre de morais-nunes auto pecas ltda me-r$501,17-
dm-5946004-natalino pereira-adenilde santana lopes me-


